Ayrıca Şerif Kemal, Muhammed Abduh'un⁴⁴ İngilizlerin sömürgeci politikasına

41 Gazi Kaşşaf, *Age*, 20-21. s.

42 Gazi Kaşşaf, *Age*, 22. s.

43 Ali b. Ahmed b. Yusuf al-Balsafürî al-Hüseynî (ölümü:1331 H./1913 M.) Mısır basınıının en ileri gelen yazarlarından. Mısır'da Cürçâ yakınlarında Balsafûra'da doğdu. Bir yaşındayken babası öldüğü için yetim büyüdü. Eğitim amacıyla 1299 H.'de el-Ezher'e taşındı. Şiir yazdı ve "Nesemetü's-Sihr" adını verdiği küçük bir divan yayımladı. "el-Âdâb" adını verdiği ve yayın hayatını üç yıl sürdürebilen haftalık bir dergi çıkardı. Sonra da 1307 H.'de "Cerîdet'ü'l-Müeyyed" adlı günlük gazete çıkardı. Bu gazete Mısır, Doğu ve İslâm siyasetinde söz sahibiydi. Bu gazetenin yayımlanması ömrünün sonuna kadar sürdü. Es-seccâde El-vefâiyye'nin şeyhliğini yaptı. Kâhire'de vefat etti. Onun için birçok şair ve yazar mersiye yazdı. Pratik zekâli, kuvvetli deliller ileri sürebilen hâfızası geniş ve atılgan birisiydi. Bazı yazarlar ona, kendi devrinde "İslâmî gazeteciliğin piri" derlerdi. Kahire'de 1331 H. / 1913 M. yılında öldü. (Hayrettin Ez-Ziriklî, *El-Alâm*, IV. Cilt, Beyrut 1980, 262. s.)

44 Muhammed Abduh, Mısır'da yeni İslâm akımının kurucusudur. 1849 yılında aşağı Mısır'da doğmuştur. 1862 yılında Tanta'da medreseye devam eden M. Abduh amcasının etkisiyle buradan ayrılıp El-ezher'e devam eder.